Bato iohannē dimitte q̄ressū ē
ut tanta cor ei⁹ etiā cū fr̄s
caritate gr̄a ipleret⁹ ut sac̄m
pectoris ei⁹ templū velud ca-
min⁹ quidā dñi videt⁹ incendii. Quod
p̄fō i eptis ei⁹ patent agnoscit⁹ i quib⁹
vtriq̄ p̄oem fere paginā. quasi p̄ iisdā
rimas caritatis vapores effunde caritate vi-
deret⁹ ardorib⁹ eternae. **Modo** ei p̄ces ad
caritatem p̄noat nominati. mō nō filios si
filios q̄i tenē diligēs appellat. mō p̄p̄o
etatis vocabulis infantes. mō iuvenes.
mō singillatim q̄monet adolescentes. Et q̄
si succendi cor m̄m igne caritatis q̄rim⁹
v̄ba h̄m⁹ eptle sedule pensare studeamus.
q̄ om̄e qd loquit⁹ caritate igne vaporat.
Un cū hic ip̄e iohanna iohēs rā semisset
et int̄ man⁹ discipulor̄ ad eadē p̄tacet
amonebat eos dicens filii diligite alt̄m
Quib⁹ miratib⁹ cur toties v̄bū h̄o eis dicit
vidit p̄ceptū dñi q̄t r̄s fiat sufficit solū
Incipit liber omeliarū aurelii augus-
tini patricij monice in epistolam
beati iohannis apostoli ⁊ euangeliste
atq̄ discipuli quē diligebat thesūs
p̄mā. Omelia p̄ma ab eo quod scriptū
est. Quod erat ab initio quod audi-
uimus et quod uidimus oculis nr̄is.

et manus nostre tractauerunt de uero
 uite et usq; ad id quod dicit Scribo
 uobis filioli quia remittuntur uobis
 peccati uestra per nomen eius Ideo
 filioli quia remissis peccatis nascuntur

Emittit sanctitas
 dicit euangelium
 secundum iohannem
 ex ordine leonum
 nos sole tractare
 Et quia nunc in ipso
 sita est solepinitas
 sanctorum dierum quibus
 tractas ex euangelio

leones oportet in ecclesia recitari que ita sunt
 anime ut alie imponi non possit: ordo ille
 que suscepimus paululum natiuitate inuenimus
 est non omissus: Cum autem cogitarem quod secundum
 hylaritate per pentecostem dicitur per hanc ebdoma-
 dam uobiscum de septem agere: quoniam dominus
 donat dignatur quod possit in ipso septem
 et octo diebus finiri occurrit michi epistola beati
 iohannis: ut cum euangelium paululum inuenimus
 finem eius epistolas tractando ab eo non receda-
 mus: primum quia in ipsa epistola satis dulcibus
 quibus sanum est palatum cordis: ubi sapiat
 pater dei a fatis memorabili in sancta ecclesia

dei marie ciuitas commendat: locutus est
multa et ppe oia de ciuitate. **S**im hys msc
vni audiat: nre qd gaudat ad qd audit.
Sic em illi eit lco ista: tanq oleu i flama
Si est ibi qd nutrit: nutrit et est a p
manet. **I**te qbusda sic ee de tanq flama
ad fonte: ut si no ad ardebat. accedete
sermoe accendat. **I**n qbusda em nutrit
qd e. in qbusda accendi si deest. ut omnes
vna ciuitate gaudam: **V**bi aut ciuitas.
ibi par: a ubi hnditas. ibi ciuitas: **I**a ipm
audam et ad eia vba q dms suggerit ead
uob ut bene intelligateloquamur.

Quid eat ab nico qd audimus. a qd
uidimus oculis nostris. et man nre
tractauerit de vbo vite. **Q**uis est qui
manib; tractat vbu. nisi qd vbu caro
fcm e a habitant i nob. **H**oc aut vbu
qd caro fcm e. ut manib; tractat: cepit ee
caro ex vige maria. sed tuc no cepit vbu.
qz qd eat ab nico dicit: **V**idete si non
acceptat epla sua euangelios no vbi mo
audis. **I**n pmo eat vbu: a vbu eat ap
dm. **F**orte de vbo vite sic qsp accipiat
quasi locuodes quada de xpo: no ipm
cepit xpi qd manib; tractat: **V**ide qd

sequat: Et uita ipa manifestata est
 xps ued: ubi uite Et un manifestata e
 Erat em ab inicio: s no eat manifestata
 hoibz. Manifesta aut eat angelis vi
 dentibz: et tūq pane suo cibantibz. Et
 quid ait scriptura? pane angeloz mandu
 cauit homo. Ergo manifestata e ipa uita
 i carne. q i manifestacoe pōta est: ut res
 q solo corde uidei pōt uidei et oculis. ut
 corda sanact. Solo em corde uidei ubi:
 caro aut uidei corporalibus uidei. Fiat un
 uidei carne: sed no eat un uidei ubi
 fctū e ubi cao qm uidei possemz: ut sana
 ret i nob un ubi uidei. Et uidei
 nqt et testes sumz. forte aliqui fratru
 nesciūt. q qre no norūt qd sint testes qre
 uisitatu nome est oibz et religiosū. Quos
 em testes latie dicimz qre nūes sūt. Quis
 aut no audit nūes? aut i cuius xpiani de
 no cotidie habitat nome nūes? Atq ut nūa
 sic habitat et i corde: ut passiones martiru
 unitemz. no eos calcabz psequi? S' h' dicit
 uidei et testes sumz: uidei et martires
 sumz. Testimoniu em dicendo ex eo qd au
 dierūt ab hys qui uiderūt: cu displiceret
 ipm testimoniū hoibz ad hys quos dicebat

viderūt et testi
 moniu dicendo q
 eo qd

passi sūt oīa que passi sūt martires. Testes
si passi sūt. **D**ens testes voluit habē ho-
mīes: ut et hoīes habeāt testē dñi. **V**idm⁹
inquit: et testes sum⁹. **U**bi viderūt: **I**n
manifestatōe. **E**d ē i manifestatōe: **I**n sole:
id ē i hac luce. **V**n aut potuit videri i sole
q̄ fecit solē: nisi q̄ i sole posuit tabnactm
sūū et ip̄e tāquā sponsa p̄cedens de thala-
mo exultavit ut gygas ad c̄rendā viā:
Ille an solē q̄ fecit: ille an lucifer. an oīa
fydea. an oēs angelos **v**er⁹ creator: quia
oīa p̄ ip̄m facta sūt et sū ip̄o factū ē nichil.
Vt videt⁹ ocul⁹ carnis. qui solē videt ip̄m
tabnactū sūū **I**n sole posuit: id ē carnē
suā i manifestatōe hui⁹ lucis ḡndit. **E**t ill⁹
sponsi thalam⁹ sūt uter⁹ v̄ḡis: q̄ i illo
v̄tō ūḡmali ducti duo spons⁹ et sp̄sa.
Spons⁹ v̄bū. sponsa c̄o: q̄ septū ē.
Et erūt duo i carne vna. **E**t dñs dicit
i euāgelio. **I**ḡ iā nō duo: sed vna
c̄o. **E**t ysayas opt̄e mem̄it v̄m̄ eē ip̄os
duos. loquit⁹ em̄ ex p̄sona xp̄i et dicit
Dicit sponso i posuit in matrā: et sic
sponsa ornauit me ornāmēto vna. **V**t
loquit⁹ et sponsū se fecit et sponsa q̄ nō
duo si vna c̄o: q̄ v̄bū caro f̄m̄ et

Tuo

solem

6
habituant in nob. Illi cum adtingit
causa: et sic ipse toto capite et corpore. Et
testes inquit sumus. et annuntiamus uobis
uitam eternam: que erat apud patrem et manifesta
tata est nobis. hoc est manifesta est mihi nobis.
Quid apertius dicitur: que manifesta est nobis.
Que ergo uidimus et audimus: misericordiam
uobis. Intendat caritas uestra. Que ergo
uidimus et audimus: misericordiam uobis. Illi
uiderunt ipsum dominum patrem in carne: et audi-
erunt uerba eius oris domini. et annuntiauerunt nobis.
Et nos ergo audimus sine uisum. Nunc
ergo sumus felices: quia illi qui et uiderunt et au-
dierunt. Et quis adtingit in uos societate
habeatis nobiscum? Illi uiderunt. nos non
uidimus: et tamen socii sumus quia fide communitate
tenemur. Nam et quidam uidendo non credidit
et palpare uoluit. Ipsi credidit: et ait. Non
credaui: nisi digitos meos in fessos loci
clauorum. et cyathos eius tetigero. Et probuit
se ex parte palpandi manibus hominum: qui sepe
se uidentium aspectibus angelorum. et palpa-
uit ille discipulus: et exclamauit. Dominus meus.
et deus meus. Omnia tetigit hominum: et confessus
est dominum. Et dominus consolans nos qui ipsum

in celo iam sedente manū stractae nō possū.
sed fide stringe: aut illi. **S**ua indigna me
cōdidisti: uti qm nō uiderit: & cōdiderit. Nos
descripti sumus: nos designati sumus. **F**iat
go t nob beatitudo quā dñs p̄dicit
futurā: firmū teneamus. qd nondū vi
dimus. q̄ illi nūciat qm uiderit. **E**t
uos inquit societate habeatis nobiscū.
Et qd magnū s habe' societate cū hōi
bus? **N**oli grēpnē: uide qd addat. **E**t
societas nr̄a sit cū dō p̄rē: et ih̄m xp̄o
filio ei⁹. **H**ec m̄qt sc̄bim⁹ uob: ut gau
diū v̄r̄m sit plēm̄. **P**lēm̄ gaudiū dicit
ī ip̄a societate. ī caritate: ī ip̄a v̄nitate.
Et h̄c est m̄qt ānūciatio qm̄ audiu⁹
ab eo: & ānūciam⁹ uob. **Q**uid ē hoc? ip̄i
uiderūt. **S**trectauerūt manib⁹ v̄bū uite.
Ab im̄ao eāt. **A**d t̄p̄c uisibilis & palpabil
fr̄is & v̄nic⁹ filij dī. **A**d qm̄ rē uer̄: v̄l
quid nob nouū nūciat. **Q**uid docē uoluit.
Quāc̄ fecit hoc qd fecit. ut v̄bū c̄as fier̄.
ut & d̄s sup̄ oīa indigna ab hōib⁹ pateret.
ut alapas eorū sustinet de manib⁹ q̄s ip̄e
formauit. **Q**uid uoluit docē. qd uoluit ondē.
quid uoluit ānūciāc̄: audiam⁹. **N**am sine
fructu p̄cepti: ānūciatio rei geste. **E**c̄a nati

7
est xp̄us. ⁊ q̄ passus ē xp̄s ⁊ aduocamētū
mentis ē nō finamētū. Cuid magnū
audis? Duo fr̄u audias uide. Cū uoluit
docē. qd̄ annūciat: audi. **Q**uia d̄s lux ⁊ t̄gr̄:
⁊ tenebre ⁊ eo nō sūt vllē. **A**dh̄ qd̄ē luce
noīauit. **H**obscura sūt v̄ba. **S**om̄ est nobis
ut ip̄a lux qm̄ noīauit illuēt corda nr̄a.
⁊ uideam⁹ qd̄ dicit. **H**⁹ est qd̄ annūciam⁹:
q̄ d̄s lux ē ⁊ tenebre ⁊ eo nō sūt vllē. **C**ū
em̄ audēt dicē ⁊ quia ⁊ d̄o sūt tenebre. **A**ut
qd̄ ē ip̄a lux. aut qd̄ sūt tenebre? **N**e forte
talia dicat. que ad oculos istos nr̄os p̄ri
neant. **D**eus lux ⁊ aut nescio q̄s? ⁊ sol lux
ē. ⁊ luna lux ē. ⁊ lucerna lux ē. **A**liq̄ eē d̄s
lōge h̄is mai⁹ longeq̄ p̄stanc⁹ lōge supe
minenc⁹: q̄ntū deus a creat̄a. q̄ntū d̄dit̄e
a d̄dit̄e. q̄ntū sapiā ab eo qd̄ sc̄m̄ ⁊ p̄
sapiām. **L**onge vlt̄ or̄a d̄ eē lux ista.
⁊ forte uicini ei erim⁹. si que sit lux ista
cognouerm⁹. ⁊ ad eā nos applicuerim⁹.
ut ex ip̄a illuēim⁹: q̄ ⁊ nob̄ tenebre sim⁹.
⁊ ab illa illuati possim⁹ esse lux. ⁊ nō
sf̄udi de illa q̄ de nob̄ sf̄udim⁹. **C**uis ⁊ q̄
de se sf̄udit⁹? **C**em se cognoscit p̄t̄ere.
Cuis de illa nō sf̄udit⁹? **C**ui ab illa
illuati. **C**uid ē ab illa illuati? **Q**uā
uid⁹ se p̄t̄is tenebr̄i. ⁊ cupit ab illa

illūai: accedit ad illā. **Uñ** dicitur et psalmus.
Accedite ad eū et illūamini: et vultus v̄ri nō
erubescit. Sed nō erubescit de illa si quā
ē te fedū ondeit: displiceat tibi feditas tua.
et p̄cipias pulchritudine ipsius. **Hoc** ē qd
vult docere: et fortasse p̄ ipse illud nos dicit
in q: ipse hō manifestet id sequētib. **Mo-**
mento in p̄iō huius sermōis n̄ri qd epla. et
causate commendat. **Ds** lux ē in q: et teneb.
in eo nō sūt vllē. Et qd supra dicitur. **Ut so-**
cietate habeatis nobiscū: et societas n̄ra
sit cū dō p̄e et filio eius ih̄u xp̄o. Porro si
D̄s lux ē et tenebre in eo nō sūt vllē et societa-
tem cū illo h̄re debem⁹: et a nob̄ pellende
sūt teneb. ut fiat in nob̄ lux. Nam tenebre
cū luce: societate habē nō p̄nt. **Idō** videt
sequit. **Q**uod si dixerim⁹. qd societatem
habem⁹ cū eo et in tenebris ambulam⁹: men-
tim⁹. **Habes** et aplm̄ paulū dicente: et a q̄ so-
cietas tua ad teneb. **Dicis** te societatem
habē cū d̄ dō et in tenebris ambulas: et d̄ lux
ē et tenebre in eo nō sūt vllē. **Quō** gō et soci-
etas tua et tenebris. **Jam** gō dicat sibi homo.
Quid faciā? **Uñ** es lux? **In** p̄ciis et t̄q̄tatib;
vno. **Quasi** surrepit quedā despectio et igni-
cia: salus nulla et nisi in societate d̄i. **Ds**
lux est et tenebre in eo non sūt vllē. p̄cā at

tenebre sūt: sicut dicit apłus dyabolū et
angelos ei9 rātores hāc tenebray eē. **Nō**
dicet rātores tenebray: nisi rātores patrū
dnātores iniquoz. **Quid** go faciem9 frēs
mei? **Societas** cū dō habenda est? alia
spes uite etne nulla est. **Deus** at lux 3
tenebre i eo nō sūt vllē: iniquitates autē
tenebre sūt. **Iniquitates** Amittit nos: ne
societate cū deo habere possim9. **Cue** go
spes? **Nonne** pmissera aliquid me locutū
istis dieb9 qd' gaudiū faciat. **Ed'** si non
erit beo? tñcia est ista. **Deus** lux 3 tene-
bre i eo nō sūt vllē: patrā tenebre sūt: q' eūt
nobis? **Audiam9** ne forte q' solet? exigit: det-
spem: ne deficiam9 i inia. **Currim9** em' 3
ad pñiam cūm9: 3 si nos puentiōs deppa-
m9. in ipā deppacōe deficiem9. **Ille** at q' nos
vult puenire ut q'seruet i pñia: pascit i inia.
Audiam9 go. qd' si dixerim9 q' societate
hēim9 cū eo 3 in tenebris ambulam9: mētū.
3 nō facim9 vītatem. **Non** dicim9 q' socia-
tatem cū illo habem9. s' in tenebris ābila-
m9. **Q**uod si in lūcē ambulam9. sicut
3 ille in lūcē est: societate habem9 cū
iūtem. **In** lūcē ambulem9. sicut 3 ipē ē
i lūcē: ut possim9 societate habē cū illo.
Ed' faciem9 de patris? **Audi** qd' seq' **Et**
sanguis ihū filij ei9: p'gabit nos ab omni

delicto. **M**agnam securitatem dedit dō.
Meis pascha celebramus: ubi fusus est
sanguis dñi. quo p̄gamur ab omni delicto.
Sina securi. **C**aucione dtra nos sintus
dyaboli tenebit: si sagine xpi deleta est.
Sanguis inqt filii eius: p̄gabit nos ab
oi delicto. **C**uid ē ab oi delicto? **A**cedite
Ecce iam i nocte xpi p̄ sanguine cruce
dñi que nūc d̄fessi sūt isti qui appellant
infantes: mūdāta sūt oīa p̄cā ip̄oz.
Vetēs m̄uerūt: nom̄ erierūt. **E**d ē ve-
tēs m̄uerūt: nom̄ erierūt? **S**enes
m̄uerūt: infantes erierūt. **V**enectus
enī ueternosa uetusta uita: infamia
aut̄ regnacois. noua uita. **S**ed qd
facimus? **P**teita p̄cā donata sūt nō
tm̄ ip̄is. sed ⁊ nobis. et pop̄ donacois
⁊ aboliōem oīm p̄cōz **V**iuendo in hō
sclō in tēptacois. qdā forte d̄cāta sūt.
Idō qd p̄ hō f̄iat? ip̄e q̄fiteat qd ē:
ut ab illo curet. q̄ sp̄ est qd ē. **I**p̄e ei ē qd
est: nos nō eramus ⁊ sumus. **V**ide ei qd
dicat. **Q**uod si dixerimus quia p̄cā nō
hēmus ⁊ nosmetipsos seducimus ⁊ uita
in nob̄ nō ē. **E**rgo site d̄fessi sūt p̄cōrez:

est in te uitas. Nam ipsa uitas lux est.
Rondum pfa splenduit uita tua ipse te sit paa.
 sed tu iam illumai cepisti. qa in te e gressio
 paa. **V**ide em qd sequat. **Q**uod si gres
 si fuerim delicta nra: fidelis e et usq
 ut dimittat nob delicta nra. et purget
 nos ex omni iniquitate. **N**on tm pteita.
 sed et si qua forte straxim ex hac uita:
 qd no pt homo qd carne portat nisi hie ul
 leuia paa. **S**ed ista leuia que dicim:
 nolite contempne. **S**i contempnis qm auerdis:
 expauesce qm mias. **L**euia multa: faciut
 vnu grande. **M**ulte gutte implent flume:
 mlti gna faciut massam. **E**t q spes e? **A**n
 oia gressio. ne qsq se iustu putet an oculos
 dei. qui uidz qd est. et erigit ceruice ho
 qui no eat et est. **A**nte oia go gressio. de
 inde dilectio: qd de caritate qd de m e? **C**aritas
 no put mltitudme paa. **I**am uideam
 si ipam caritate dimendat ppt subrepencia
 delicta: q sola caritas extinguit delicta.
 supbia extinguit caritate. **H**uilitas ergo
 roborat caritate: caritas extinguit delicta.
Huilitas ptinet ad gressione. q gfitem
 nos paaes e ipa est huilitas. no ut di
 cam illud ligua. qd ppt arrogancia. ne
 displiccam hoibz. si nos uisros ee ducim.
faciut hoc ipi et insam. **S**cio quide q usq

si. si qd factus su an hoies? Si me iusti
dico? qd feret? Cuius toleret? Apud dm
nota sit iusticia mea. ego tm dico me peccatorem.
no qd si. si ne arrogancia odiosu iucemar.
Dic hoibz qd es. dic do qd es? qd si no dices
deo qd es. dampnat deo qd nite iucem. **N**o
vis ut ille dāpnet? tu dāpna. Vis ut ille
ignoscat? Tu agnosce. ut dice possis deo.
Ante face tua a peccatis meis. **D**ic illi et illa
vba i ipso psalmo. qm iniquitate mea ego
agnosco. **E**d si confessi fuerim delicta mea.
fidelis et iustus qd dimittat nob delicta mea
et purget nos ex omni iniquitate. **Q**uod si
dixerim qd no peccauim? mendace facim?
ei. et vbi ei. no est in nob. **S**i dices no
peccauim? illu face mendate. cu te vis facere
veratem. **V**n si si pt. ut ds mendax sit et
ho uerax? cu dtraduat scriptura. ois ho mendax
ds solus uerax? **E**rgo ds p seipm uerax? tu
p dm uerax nam p te mendax. **E**t ne forte
iniquitate uidet dedisse peccatis. qd dicit fidelis
et iustus qd mundat nos ab oī iniquitate et di
cerent ia sibi hoies peccatorem et securi fructum
qd uolumus. purgat nos xpus. fidelis est et
iustus purgat nos ab oī iniquitate. tollit
malam securitate. et in seipm utile tiorē. anale
nis esse secum? sollicitus ego. fidelis em e
et iustus ut dimittat nob delicta mea. si.